unanimidade, em dissonância do parecer ministerial, pela APROVAÇÃO, COM RESSALVAS, 
das contas do Diretório Estadual do Partido Republicano Progressista (PRP/AM) relativas 
ao pleito 2018, determinando, ainda, o recolhimento ao Tesouro da quantia de R$ 294,94 
(duzentos e noventa e quatro reais e noventa e quatro centavos) no prazo de 5 (cinco) dias 
a contar do trânsito em julgado, com amparo no art. 82, §1º e 2º da Res. TSE 23.553/2017, 
nos termos do voto do relator. 

EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO 
A Corte deliberou pela mudança da sessão do dia 11 para o dia 29, às 11h.